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Generalforsamling KFUM-spejderne Bredballe 25.02.25 
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Tilstede  

Majbritt Fredgaard, Helene Hougaard, Niels Knudsen, Jon Weis, Heidi Schwencke, Anne Sofie Løkke, 

Dorte Søndermølle, Ib Stengaard, Louise Rønne 

Referent: Niels Knudsen 

Dirigent: Helene Hougaard 

Foreningslederpris 
Mikkel O er indstillet til foreningslederpris. Har været her siden han var 6 år gammel og er her nu 

som leder. Han er blevet indstillet og nomineret af kommunen, så det bliver spændende den. 24 april  
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Enhederne  

Familiespejderne 

Familiespejderne er oppe på 7 medlemmer og mødes hver anden onsdag i Ekkodalen. 

Bæverne 

Vi er en lille enhed på 16 bævere og der er en god gruppe ledere til at styre flokken.  

Ulve   

Vi er 17 og er en god størrelse og børnene de er glade for at være her. Mærker: Pionering, 

førstehjælp. Der er en 20 km vandretur og en MUS -lejr (Mini, Ulve og Smuttere) 6-7 juli.  Ved en 

MUS-lejr er der også mere frihed til at lederne har lidt tid til hinanden, da en MUS-lejrs aktiviteter er 

arrangeret på forhånd. Så her i foråret skal vi forberede os til lejren. Fuldmånemøder er hvor nye ulve 

bliver indlemmet i gruppen. 

Trop senior 

Sommerlejr bliver på Houens Odde og det er en centerlejr 19 juli-25 juli 

Vi har haft forskellige ture såsom kanotur i den svenske vildmark og krebsefangst ved Gudenåen. I år 

har vi været nede i Sirius observatoriet og det var en succes med klar frost og masser af stjerner. Vi 

har også haft en overnatning i hytten med div. mærker. Vi har forskellige områder på programmet her 

i foråret såsom madlavning, fotoløb, kort og kompas og pionering. 

Junior  

Vi er en enhed på 20 børn. På nuværende tidspunkt er vi i gang med mekanikmærket. Vi har planlagt 

overnatning i hytten og skal gennemføre en hejk på 30 km i starten af april.  

I år bliver sommerlejren en kanotur d. 30/7 -3/8 på en af de store å’er i Danmark 

Regnskab  
Er at finde på hjemmesiden. https://bredballe.gruppesite.dk/aarsregnskab-oekonomi/  

Der har været et underskud i 2024, dels fordi huslejen er steget og dels fordi vores lokaletilskud fra 

kommunen er ændret og faldet. Til gengæld har vi haft et rekord overskud på over 100.000 Kr. på 

vores juletræer 

Formandens beretning 
2024 startede for alle med den store nyhed om at Dronningen abdicerede. Da selv dagen var 

sammenfalden med vores Nytårsparade valgte bestyrelsen af aflyse Nytårsparaden. Det er mange 

timer, der går med planlægningen og da vi var usikre på, hvor mange der ville vælge spejder på 

denne historiske dag, valgte vi at aflyse. 
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Vores generalforsamling var velbesøgt, og vi havde en god dialog. Vi fik også valgt to nye 

forældremedlemmer ind. Desværre måtte det ene medlem trække sig igen pga. sygdom. Da vi også 

mangler ledere, sprang Eva over og blev bæverledere efter sommerferien. 

Foråret er altid særlig i Ekkodalen. Det summer af liv og aktiviteter hver tirsdag. Vores yngste 

spejdere – bævere og ulve – tog på MUS lejr. En centerlejr hvor alle aktiviteterne planlagt. Det er 

både en god måde at mærke, vi er del af noget større, men også en god måde at økonomiserer med 

vores lederes tid.  

Vi sluttede traditionen tro forårssæsonen med sommerafslutning for alle inkl. forældre og søskende. 

Vi har gode forbindelser for på trods af vejrudsigten havde vi en god aften i Ekkodalen før vi ønskede 

hinanden god sommer.  

Juniorne tog også på centerlejr i ……… Især i deres alder får de meget ud af at møde andre spejdere 

og have lejrbål og aktiviteter med nye venner. Trop og senior tog på kanotur til Sverige. Vejret gjorde 

de ikke fik sejlet så meget som planlagt, men det ødelagde ikke humøret.  

Det var glade spejdere der kom hjem fra alle lejreturene. De mindste vokser ved at prøve at være 

hjemmefra uden mor og far. De store knytter venskaber internt men mange af dem kommer også 

hjem med nye venskaber.  

Sammenholdet med de andre spejdere i Ekkodalen, turene og ikke mindst det fællesskab, der er i 

spejderbevægelsen på tværs af landet er helt unikt. Derfor har vi også i bestyrelsen prioriteret at alle 

vores spejdere gratis kan deltage i alle de kurser KFUM holder. I skal som forældre selv sørge for 

transporten til og fra kurserne. Lederne forsøger at annoncerer/reklamerer for kurserne der både 

ligger i weekender men også i efterårs- og påskeferien. Jeg ved det kan være svært at få passet ind i 

familiekalenderen men jeg ved også fra mine spejdere, at det giver nogle oplevelser, som man ikke 

får andre steder. De lærer selvfølgelig spejderfærdigheder men også hvordan man planlægger og 

afholder spejdermøder, nogle af kurserne er der fokus på personlig udvikling. Alt sammen 

egenskaber som jeg er helt sikker på, man ikke kun har glæde af i spejderregi. Jeg vil meget opfordre 

jer til at snakke med jeres børn om at deltage i disse kurser og løb. Man kan deltage fra man er junior. 

 

Efterårssæsonen indledes altid med et fællesmøde, hvor man tager afsked med sin gamle enhed og 

tages imod af sin nye. Så er der konkurrencer i at vende en mariekiks i munden og andre dybt seriøse 

discipliner. Det er altid en meget hyggelig aften. 

I september har vi vores familielejr i Vork. Da antallet af spejdere falder var vi også færre afsted 

sidste år. Det er et døgn med knald på! Vores voksne spejdere arrangerer eftermiddagsløb og vores 

store spejdere arrangerer natløbet. Opgaverne deles vi om. Jeg håber, jer der var med også oplever, 

at vi voksne gerne må lege med. I år prøvede vi at sætte spejderne og deres familier sammen efter 

enhederne. Det var vores oplevelse, det gav sammenhold.  

Efteråret er også præget af vores pengeskabende begivenheder. Poseuddeling, kalendersalg og 

juletræssalg. Uden forældrenes opbakning var det ikke muligt at drive disse aktiviteter. Som 

regnskabet også viser, så ændrede kommunen tilskudsreglerne sidste år så vi har brug for disse 

økonomiske tilskud. 

Mange tak til jer forældre for at kaste jer ud i spejderlivet på Vork, sørge for at bedsteforældre og 

mostre og onkler køber en kalender, tage en juletræsvagt og i det hele taget byde ind med hjælp. 



4 
 

Normalt starter vi kalenderåret med en Nytårsparade. I år besluttede vi at forsøge at gøre noget 

andet. Dette primært da vi mangler hænder ”bag scenen” til at holde disse arrangementer. 

Alting har en ende og efter næsten ti år i bestyrelsen er mine børn blevet så store, at de ikke længere 

har deres faste gang i Ekkodalen. Det er derfor blevet tid til at jeg trækker mig. Det er bestemt ikke 

uden vemod for min tid i bestyrelsen har absolut været meget mere end surt arbejde. Det har været 

møde med mange spejdere og forældre. Det har været lederarrangementer med grin og 

røverhistorier. Der har været fjollerier og pjat. Det har også været møde med mennesker, jeg ellers 

ikke ville have mødt. Gode snakke om spejder, verden, politik og livet. Noget jeg absolut ikke ville 

have været foruden. 

Det er også farvel for min makker Niels som gruppeleder. Jeg vil gerne sige TUSIND TAK for din 

kæmpe store indsats som gruppeleder. Heldigvis så fortsætter du som assistent hos tropsspejderne. 

Det har været en fornøjelse at samarbejde med dig. Det har været dejligt at have en makker, som jeg 

har kunnet vende store og små problemer med. Du er altid med på at se mulighederne fremfor 

begrænsningerne. Vi har haft utroligt mange snakke i telefonen, hvor du gik mellem juletræerne og 

jeg susede ned af E45. De snakke kommer jeg til at savne. Heldigvis har vi jo givet hinanden håndslag 

på, at vi må bruge vores samarbejde til noget andet.  

Forældrerepræsentanter 
1. Louise Rønne forsætter og vil gerne dække ind som ny bestyrelsesformand ved kommende 

konstituering 

2. Dorte Søndermølle forsætter som forældrerepræsentant. 

3. Jon Weis Busch starter som forældrerepræsentant. Jon.weis.busch@gmail.com / 26259866  

4. Anne Sofie Løkke Læssøe starter som forældrerepræsentant skrivtilannesofie@gmail.com, 

40988992 

5. Heidi Schwencke Christensen starter som Forældrerepræsentant hschwencke@gmail.com 

60241709 

Lederrepræsentanter 

1. Leif Tarri 

2. Mikkel Dupont Olesen 

3. Christian Holm Rasmussen 

4. Silke Brill Stengaard 

5. Majbritt Galsgaard Fredgaard forsætter som kasserer.  

Spejder repræsentant 

1. Hans Christian Tarri 

Gruppelederassistent 
2. Trine Sommer  

3. Jakob Mallard Holm Pedersen (Jake) 

mailto:Jon.weis.busch@gmail.com
mailto:skrivtilannesofie@gmail.com
mailto:hschwencke@gmail.com
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Gruppeleder  
1. Christian H. Rasmussen overtager gruppeleder posten. 

Opgaver og fordeling  

Gruppelederopgaverne er beskrevet i referat fra 27.01.2025 

enhedslederfordelingen varetages af enhederne selv. 

HC hjælper gruppelederen med møder og information fra distriktet. 

Mikkel og andre vil hjælpe med opdateringer af website, grønsag, programskabeloner. 

Husudvalget  
Jørn Madsen og Emil Filsø forsætter. Man forsøger at finde en løsning for en substitut for 

gruppelederen. 

Nyt fra Distriktet 
Distriktsturnering kommer op i foråret 23-25 maj Houens Odde. fredag er der adgang til alle ledere, 

bestyrelsesmedlemmer og roverhygge 

24 maj er der turnering for de enkelte enheder: familespejder -> klan. Fællesspisning muligvis natløb 

der er mulighed for overnatning til søndag i telt. 

 

 

 

 

 

 


